
 
 

1 

 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 24. zasedání ze dne 27. 5. 2024  
 
  

 

Prezence 
 

Přítomni předseda: 
Bc. Karel Pressl 
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
Mgr. Miloslava Rutová  
MUDr. Stanislava Stupková, MBA 
MUDr. Jiří Šedivý 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
 

 

Omluveni 

 
MUDr. Kamal Farhan 
Ing. Marianna Lang Gajanová  
MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
MUDr. Eva Šrámková 
 
 
 

Hosté MUDr. Bc. Pavel Hrdlička – ředitel, ZZS PK, p. o. 
Pavel Hais - náměstek hejtmana pro oblast zdravotnictví 
Mgr. Jan Karásek - vedoucí Odboru zdravotnictví, KÚPK 
Jan Látka - předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči a 
cestovní ruch, PK 
 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK – kopie prezenční listiny 
 
 
 
 
 

 

Číslo zasedání 

 

24 

Datum konání  27. 5. 2024 – 15:00 hod. 

Místo konání  Petákova, místnost E 104, KÚPK 

Zapisovatel Vaňousová Aneta 



 2 

Program 
  

1 Zahájení, úvodní formality 

 

2 Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK 

 

3 Prezentace činnosti a zpráva o hospodaření Zdravotnické záchranné služby 

Plzeňského kraje (MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel ZZS PK) 

 

4 Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího Zastupitelstva PK: 

 

- Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora domácí hospicové péče v     

  Plzeňském kraji 2024“  

 

- Navýšení celkové maximální částky návratné finanční výpomoci u projektu  

  „Modernizace vozového parku ZZSPK“ 

 

5 Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 

 

6 Různé, diskuze, závěr 

 

Zápis z jednání 
 
Číslo Text 

1 

Zahájení a úvodní formality 

Předseda výboru Bc. Karel Pressl přivítal přítomné členy na 24. zasedání Výboru 
pro zdravotnictví ZPK. Zasedání proběhlo v zasedací místnosti E 104, Petákova, 
KÚPK. 

Předseda dále přivítal i přítomné hosty. 
 
Je přítomno 7 členů, výbor je usnášeníschopný.  

Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena doc. MUDr. Milada Emmerová, 
CSc., která s nominací souhlasila a byla schválena hlasováním výboru. 
 
 

2 

 
Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví 

ZPK  

 
Předseda uvedl, že členům byl zápis z 23. zasedání poslán e-mailem a dotázal 
se, zda jsou k němu nějaké připomínky. Zápis byl bez připomínek. 

 



 3 

3 

 
Prezentace činnosti a zpráva o hospodaření Zdravotnické záchranné služby 

Plzeňského kraje 

Předseda požádal MUDr. Bc. Pavla Hrdličku o seznámení s činností ZZS PK  

a zprávě o hospodaření Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje. 

 

V úvodu ředitel ZZS PK MUDr. Bc. Pavel Hrdlička informoval členy výboru o 

činnosti a platových náležitostech ZZS PK. 

 

 ZZS PK má 500 – 600 zaměstnanců  

 V roce 2023 50% příspěvek zřizovatele 

 osobní náklady až 78 % 

 příplatky: smluvní a výjezdové 

 rozpočet na rok 2023 byl 430 mil. (60 tis. výjezdů, 500 – 550 

resuscitací/rok) 

 

Dále informuje pan ředitel o členství v Iniciativě Angels – nezávislý 

a neziskový projekt zaměřený na zkvalitnění péče o pacienty s cévní 

mozkovou příhodou. V tomto oboru ZZS PK dosáhla velkolepého úspěchu  

1. diamantového místa v celoevropském měřítku. Cena bude zástupcům ZZS 

PK předána v Kodani. 

 

Dále informoval MUDr. Hrdlička o formě odměňování zaměstnanců v době 

Covidu : 

 

 1. vlna odměn dle nařízení Ministerstva Zdravotnictví 

 2. vlna přes Zdravotní pojišťovny (ZZS PK po domluvě vyplatila 

stejným způsobem jako v 1. vlně.) 

 

 

Ředitel Fakultní nemocnice Plzeň MUDr. Šimánek dodal, že ve FN byl použit 

stejný postup a dále poděkoval panu řediteli za perfektní spolupráci. 

 

Docentka Emmerová ocenila organizační i odborné kvality akutně přivolaných 

skupin ZZS PK, se kterými měla vlastní pozitivní zkušenosti 

 

Mgr. Rutová oceňuje empatii a profesionalitu ZZS PK. 

 

 

Diskuse: 

 

JUDr. Dostál se dotazoval na fungování primárního systému? 

 

MUDr. Hrdlička informuje, že pohotovosti jsou umístěny v krajských nemocnicích. 

 

MUDr. Šedivý vyzdvihuje vzestup edukace a výbornou techniku ZZS PK. 

 



 4 

 

 

 

 

MUDr. Hrdlička doplňuje, že mají 2x více zaměstnanců, ale poptávka je stále 

vyšší. 

 

MUDr. Stupková se dotazuje, co je příčinou malého počtu lékařů organizaci. Je 

důvodem malý zájem dotčených absolventů? 

 

MUDr. Hrdlička informuje, že musí mít atestaci. V jejich případě je atestace velmi 

nákladná (cca 1,5 mil.) 

 

Předseda děkuje za prezentaci a ukončuje tento bod. 

 

Výbor bere výše uvedenou prezentaci ZZS PK na vědomí usnesením  

č. 68/24 (viz usnesení). 

 

 

4 

 
Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího 

Zastupitelstva PK: 

 

1. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Podpora domácí 
hospicové péče v Plzeňském kraji 2024““ 

 
Mgr. Karásek podal stručné informace k výše uvedenému a uvedl, o která 
zařízení se jedná (Hospic sv. Lazara, Domácí hospic Západ, z. s. a Hospic  
sv. J. N. Neumanna) 

 
 
2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné 

službě Plzeňského kraje - projekt „Modernizace vozového parku 
ZZSPK“  

 
 
 

Předseda děkuje za informace a přechází k hlasování o výše uvedeném. 

 

Výbor bere výše uvedené na vědomí a doporučuje usneseními 

č. 69 a 70/24 Zastupitelstvu Plzeňského kraje v obou bodech schválit na 

jeho následujícím zasedání dne 10. 6. 2024. 

(viz usnesení) 

 
 

 
15:43 – JUDr. Dostál – odchod s omluvou 
 
 
 



 5 

 
 

5 

 
Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 

Předseda informoval členy výboru, že všechny aktuální záležitosti byly uvedeny 

v předchozích bodech. 

 

6 

Různé, diskuze, závěr 

MUDr. Šimánek se dotazuje na řešení návrhu úhradové vyhlášky. Náměstek 
hejtmana Hais odpovídá, že zatím v návrhu úhradové vyhlášky na rok 2025 je od 
zdravotních pojišťoven 0% navýšení a došlo k nedohodě se zdravotními 
pojišťovnami. 

Dále MUDr. Šimánka zajímali reakce na akci „Nespokojení lékaři“?  
Náměstek p. Hais: „Nemám informaci, že by v našich nemocnicích byla 
nespokojenost, která by vedla ke stávce“. 
 

Předseda všem poděkoval, informoval o příštím zasedání, které se bude konat 
dne 19. 8. a ukončil jednání v 15:56 hod. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 6. 6. 2024 
 
 
 
 
 
Aneta Vaňousová  doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.             Bc. Karel Pressl 
 
 

 
 
................................                        ................................                          ................................    
      zapisovatel    ověřovatel zápisu   předseda výboru  



 
 

 

1 

 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Usnesení z 24. zasedání ze dne 27. 5. 2024  
 
 

 
 
 
 
 
 
 Aneta Vaňousová                 doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.                Bc. Karel Pressl 
 
 
  
 
 
.....................................   .....................................  ........................................ 
       zapisovatel   ověřovatel zápisu         předseda výboru  
      

Číslo Text Stav 

68/24 
Výbor pro zdravotnictví ZPK bere na vědomí prezentaci  
MUDr. Bc. Pavla Hrdličky k činnosti Zdravotnické záchranné 
služby Plzeňského kraje a zprávu o jejím hospodaření. 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

 

69/24 

Výbor pro zdravotnictví ZPK souhlasí s poskytnutím dotací  
v rámci dotačního programu „Podpora domácí hospicové péče  
v Plzeňském kraji 2024“ a doporučuje ji Zastupitelstvu 
Plzeňského kraje schválit. 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

 

70/24 

Výbor pro zdravotnictví ZPK souhlasí s poskytnutím návratné 
finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě Plzeňského 
kraje - ZZSPK“ a doporučuje ji Zastupitelstvu Plzeňského kraje 
schválit. 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

 


